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Lokalitet Veggfjell - søknad om permanent tillatelse biomasse samt godkjenning av areal 

Cermaq Norway AS (”Cermaq”) har permanent tillatelse til 4.680 tonn MTB på lokalitet 
11303 Veggfjell i Hamarøy kommune, og søker nå om økning til 5.500 tonn. I dette 
følgebrevet redegjøres nærmere for enkelte forhold som supplerer opplysningene i selve 
søknadsskjemaet. 
 
Veggfjell hadde fra 2007 og fram til 31.12.17 en midlertidig tillatelse til 5.400 tonn biomasse. 
I februar 2018 søkte Cermaq om permanent tillatelse til 5.460 tonn på lokaliteten, samt 
godkjenning av arealbruk. Arealdelen av søknaden ble godkjent, mens Fylkesmannen i 
Nordland begrenset lokalitetens MTB til 4.680 tonn etter en nærmere vurdering av 
miljøundersøkelser og lokalitetens karakteristika for øvrig. 

Miljøovervåkningen i form av B-undersøkelser har tidligere vist noe belastning på enkelte 
stasjoner, og undersøkelsene på maksimal belastning i 2014 og 2016 gav resultat tilstand 2 
og 3. De oppfølgende undersøkelsene før neste utsett gav begge tilstand 1, som viste at 
lokaliteten restituerte seg godt innenfor det valgte drifts- og brakkleggingsregimet. 

Tidligere miljøundersøkelser ved lokaliteten har vært preget av hardbunns-problematikk, der 
det har vært vanskelig å få tilstrekkelig sediment på alle prøve-stasjonene til å gjennomføre 
de aktuelle målingene. For 2017-generasjonen var derfor Cermaq pålagt å gjennomføre 
alternativ overvåkning for hardbunn etter et opplegg godkjent av Fiskeridirektoratet. 

På maksimal belastning i februar 2019 ble det gjennomført både ordinær B-undersøkelse og 
alternativ hardbunn-undersøkelse. Begge undersøkelsene gav resultat tilstand 1. Imidlertid 
viste den alternative undersøkelsen at også enkelte områder i overgangssonen er 
hardbunnsområder. På denne bakgrunnen ble det gjennomført ytterligere en alternativ 
undersøkelse i anleggssonen like etter utslakting i mai 2019, der undersøkelsen også ble 
supplert med bilder og video fra kamera-rigg på stasjoner med hardbunn/blandingsbunn. På 
de tre stasjonene hvor det ble brukt kamera viste dokumentasjonen noe organisk materiale i 



 

 
 

form av et tynt brunt siltlag på toppen av sediment/fjell, og fôr og fekalier på én av 
stasjonene. 

I tillegg til undersøkelsene nevnt ovenfor er det også gjennomført C-undersøkelse på 
maksimal belastning i samsvar med gjeldende utslippstillatelse. Alle undersøkelsene følger 
som vedlegg til elektronisk søknadsskjema. 

Etter Cermaqs vurdering dokumenterer de omfattende undersøkelsene som er gjort i 2019 
en klar forbedring av miljøtilstanden på lokaliteten sammenlignet med de to foregående 
generasjonene. Vi antar at en viktig årsak til forbedringen er den arealmessige utvidelsen av 
anlegget som ble gjennomført i 2015, og som gir et vesentlig større spredningsareal for 
utslipp fra lokaliteten. Bruken av fôringskamera bidrar også til en miljømessig god drift på 
lokaliteten, dokumentert gjennom en biologisk fôrfaktor på 1,07 for 2017-generasjonen. 

Avslutningsvis gjøres oppmerksom på at det mangler måling av bunnstrøm for Veggfjell. Slik 
måling er nå iverksatt, og rapport vil bli ettersendt i god tid før sektoretatenes behandling av 
søknaden.  
 

***************************** 

 
På denne bakgrunnen mener Cermaq å kunne dokumentere at Veggfjell med dagens anlegg 
og drift tåler en belastning på 5.500 tonn MTB som omsøkt. Dette er på nivå med den 
midlertidige tillatelsen lokaliteten hadde fra 2007 til 2017. 
 

For øvrig vises til utfylt søknadsskjema for akvakultur med vedlegg. Ved spørsmål om 
søknaden bes om at det tas kontakt med undertegnede på mobil 970 99 265 eller  
epost knut@steigenlive.com. 

 

På vegne av Cermaq Norway AS, 

 

Knut Andersen 
Ekstern rådgiver 


